
UCHWAŁA NR XL/281/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kamień Krajeński na rok szkolny 
2022/2023. 

Na podstawie art.39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, poz. 1079 i poz. 1116) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Kamień Krajeński na rok szkolny 2022/2023 
w wysokości: 

a) olej napędowy DIESEL –  7,78 zł/l; 

b) autogaz LPG - 3,57 zł/l; 

c) benzyna bezołowiowa: Pb 95, Pb 98 – 8,27 zł/l. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36275AE4-6EBE-4FBA-9F2F-4B397735ED4E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL/281/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 czerwca 2022 roku 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kamień Krajeński na rok szkolny 
2022/2023. 

Gmina spełnia obowiązek dowozu dzieci niepełnosprawnych poprzez zorganizowanie bezpłatnego 
transportu  i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży  i uczniów we własnym zakresie  albo poprzez zwrot 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. W związku z art. 39 a ustawy Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje na 
podstawie umowy zawartej pomiędzy burmistrzem a rodzicami, w wysokości określonej według wzoru: 

koszt = (a-b)*c*d/100 

gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z 
powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta 
pojazdu. 

Rada Gminy zobowiązana jest do uchwalenia uchwały określającej średnią cenę paliwa w gminie na każdy 
rok szkolny. W Gminie Kamień Krajeński funkcjonuje jedna stacja paliw PKN Orlen. Średnią cenę 
jednostkową dla każdego rodzaju paliwa ustalono na podstawie sprawdzenia cen paliw w tej stacji w dniach 
roboczych od 08.06.2022 r. do 14.06.2022 r. 

Tabela nr 1. Ceny paliw na stacji PKN Orlen w Kamieniu Krajeńskim w dniach roboczych od 08.06.2022 r. 
do 14.06.2022 r. 

Rodzaj paliwa 8 czerwca 
2022 r. 

9 czerwca 
2022 r. 

10 czerwca 
2022 r. 

13 czerwca 
2022 r. 

14 czerwca 
2022 r. 

Średnia 
cena 

Średnia 
cena 

Autogaz  
LPG 

3,57 3,57 3,57 3,57 3,57 3,57 3,57 

Benzyna bezołowiowa 
Pb 95 (EFECTA) 

7,97 7,97 7,97 7,97 7,97 7,97 

Benzyna bezołowiowa 
Pb 98 (VERVA) 

8,57 8,57 8,57 8,57 8,57 8,57 

8,27 

Olej napędowy 
(EFECTA DIESEL) 

7,57 7,57 7,70 7,74 7,74 7,66 

Olej napędowy 
(VERVA DIESEL) 

7,83 7,83 7,96 7,94 7,94 7,90 

7,78 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36275AE4-6EBE-4FBA-9F2F-4B397735ED4E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



